РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                  РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                   УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                                                      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                      РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» июля 2021 г                                           № 36                                               с. Ульдючины

О внесении изменений  в постановление администрации

Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 12 ноября 2020 года № 156 «Об утверждении административного регламента по осуществлению администрацией Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия муниципального контроля в области благоустройства в границах населенных пунктов»
В соответствие с Федеральным законом от 11 июня 2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 12 ноября 2020 № 156  «Об утверждении административного регламента по осуществлению администрацией Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия муниципального контроля в области благоустройства в границах населенных пунктов»:
1.1. Наименование постановления от 12 ноября 2020 № 156 изложить в новой редакции:

«Об утверждении административного регламента  по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»
1.2. в приложении 1 к постановлению наименование изложить в новой редакции:

«Административный регламент  по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;
1.3. В статье 1:

Абзацы 2, 3 части 1.1. изложить в новой редакции:

«1.1. Муниципальная функция «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг» (далее - муниципальная функция).

Административный регламент по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, разработан в целях повышения качества и эффективности осуществления муниципального контроля, защиты прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, граждан при проведении проверок при осуществлении полномочий по муниципальному контролю в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.»;
Абзац 2 части 1.2. изложить в новой редакции:
«1.2. Муниципальный контроль в сфере  благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (далее - муниципальный контроль) осуществляется должностными лицами Администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия. Перечень должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, утверждается постановлением Администрации Ульдючинского сельского муниципального образования республики Калмыкия.»;

Абзац 2 части 1.4. изложить в  новой редакции:

«1.4. Предметом муниципального контроля является соблюдения гражданами, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных действующим законодательством и муниципальными правовыми актами (далее - обязательные требования) в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.»;
В пункте 1.5.1 части 1.5:
Подпункты 1, 2, 7 изложить в новой редакции:

«1) проверять соблюдение гражданами, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг и получать необходимые документы, связанные с целями, задачами и предметом проверки;

2) производить осмотр в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг;

7) обращаться в органы внутренних дел за содействием в предотвращении или пресечении действий, препятствующих осуществлению муниципального контроля, в установлении лиц, виновных в нарушениях законодательства Российской Федерации в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации Ульдючинского сельского муниципального образования, на сайте администрации сельского поселения в сети Интернет: http:ульдючины.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий полномочия

Главы Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                 Л.В. Ховалова
PAGE